
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 8.XII. 2019 – II NIEDZIELA ADWENTU  

   8.45 – (Jugów) – śp. Józef (10) 

10.00 – (Przygórze) – śp. z rodziny Lewickich i Adamczyków 

11.30 – (Jugów) – W intencji Emila w 13 r. urodzin 
                                           PONIEDZIAŁEK 9.12.2019r. 

12.00 – (Jugów) – pogrzebowa śp. Danuta Jedziniak 
                                                 WTOREK 10.12.2019r. 

   16.15 – (Przygórze) – śp. Józef Robotecki (od sąsiadów) 

   17.00  – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 
                                                 ŚRODA  – 11.12.2019r. 

16.15 – (Przygórze) – za parafian 

17.00 – (Jugów) – śp. Stefania Kowalczyk (od uczestników pogrzebu) 
                                                CZWARTEK – 12.12.2019r.  

    16.15 – (Przygórze) – w pewnej intencji 

17.00  – (Jugów) – śp. Janina Szwan (od rodziny z Olkusza) 
                                                    PIĄTEK 13.12.2019 r. 

    16.15 – (Przygórze) –  śp. Józef Robotecki (od rodz. Grabowskich) 

    17.00  – (Jugów)- śp. Teodora, Jan Krzemińscy 
                                                     SOBOTA – 14.12.2019 r.  

17.00  – (Jugów) – śp. Wiesław Handerek (1) Mirosław i z r. Dryków 
                                         NIEDZIELA 15.12.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Józef Szwan (7) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Albina Baruciak (14) 

11.30 – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (12/101)          Wtedy te nasze obejścia, w 

których mieszkaliśmy, jak i cała wioska, mocno się zaludniły. Na ogół były to 

kobiety z dziećmi, trochę młodzieży i starsi. Młodych mężczyzn nie było za 

wielu, bo zostali zmobilizowani, tak jak i pozostali Niemcy. Młodzi mężczyźni, 

którzy wtedy nie zostali wzięci do wojska, to albo chorzy, albo inwalidzi.      

Z tym naszym bauerem stosunki układały się bardzo dobrze. Był on 

sprawiedliwym i uczciwym człowiekiem i bardzo dobrze traktował swoich 

pracowników, zarówno nas Polaków, jak i Niemców którzy u niego pracowali.  

Jednak wszędzie tak kolorowo nie było. W tej wiosce było, o ile dobrze 

pamiętam, czterech bauerów. Każdy z nich miał bardzo dużą gospodarkę i 

wielu pracowników, którzy u niego pracowali.  Jeden z nich, pamiętam 

dobrze, że  nazywał się Ritter był takim dosyć wyraźnym nazistą.  Pracowali 

u niego francuscy jeńcy, o których powiem trochę później i także 

przywiezieni na przymusowe roboty Polacy.  Do Polaków był bardzo źle 

nastawiony i obwiniał ich o wszystkie nieszczęścia, które spadały na Rzeszę. 

Z tego co wiem to traktował ich także dosyć grubiańsko i z wyższością.  

Pamiętam takie wydarzenie. Jeden z pracowników polskich, przymusowy 

robotnik, coś tam podpadł temu bauerowi. On wziął widły i chciał tego Polak 

nimi dźgnąć. On się obronił, ale afera zrobiła się straszna. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

Zapraszamy na roraty we wtorki, środy i czwartki.  

W Przygórzu o 16.15, a w Jugowie o 17.00 

Zamyślenia biblijne: 

Posłuszeństwo nie kojarzy się zbyt dobrze. Raczej z uciemiężeniem. Może 

powinno się używać słowa wierność? W każdym razie czytania liturgiczne 

uroczystości Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny koncentrują 

się wokół nieposłuszeństwa i posłuszeństwa oraz ich skutkach. 

 

      Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Rodzaju. Opowiada o grzechu pierwszych 

rodziców. Nieposłuszeństwo Adama i Ewy przyniosło karę - zniszczyło 

harmonię między człowiekiem, a Bogiem. Zostali wygnani z raju i skażeni 

grzechem pierworodnym, którego skutki odczuwamy do dziś. Oberwało się 

także wężowi. Bóg zapowiada nieprzyjaźń między demonami a ludźmi. 

Szatan i jego sojusznicy dotkliwie zranią ludzkość, ale to ona ostatecznie 

zwycięży. Potomek niewiasty zmiażdży głowę węża.   

 

    Czytania mszalne: 

Pierwsze czytanie: Rdz 3, 9-15 Wprowadzam nieprzyjaźń pomiędzy potomstwo 

twoje a niewiasty  

Psalm: 98 (97)   Śpiewajcie Panu, bo uczynił cuda 

         Drugie czytanie: Rz 15, 4-9  Chrystus zbawia wszystkich ludzi  

        Ewangelia: Łk 1, 26-38  Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą 

 

     Wspomnienia liturgiczne: 

    poniedziałek – wspomnienie św. Juana Diego 

     środa – wspomnienie św. Damazego I, papieża  

      czwartek – wspomnienie NMP z Guadalupe 

     piątek – wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy 

          sobota – wspomnienie św. Jana od Krzyża, kapłana i doktora Kościoła 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święta Otylia 
Otylia albo Odylia urodziła się około 660 roku we Francji. 

Córka księcia Alzacji – Adalryka. Wg legendy urodziła się 

niewidoma i brzydka, co wpłynęło na jej dalsze losy. 

Adalryk, aby uniknąć hańby, postanowił ją zabić. Na 

szczęście pobożna matka uratowała córkę, oddając ją pod 

opiekę sióstr w pobliskim klasztorze Baume-les-Dames. Tam 

otrzymała chrzest z rąk św. Erharda – biskupa Ratyzbony. 

Po tym wydarzeniu Otylia cudownie odzyskała wzrok, a z 

czasem rozkwitła jej uroda. Mimo to w dalszym ciągu 

musiała ukrywać się poza domem. Chciała powrócić do 

rodziców, okazało się jednak, że ojciec jest nieprzejednany i 

nie chce widzieć córki. Wtedy Otylia poprosiła o pomoc swego brata Hugona, 

który wbrew woli ojca zabrał ją do domu, czym wzbudził jego gniew. Wtedy 

to ojciec dokonał strasznej zbrodni, zabijając syna. Wkrótce opamiętał się i 

pozwolił Otylii na powrót do domu, ale pod warunkiem, że będzie pracowała 

jako służąca. Dziewczyna zgodziła się i w pokorze znosiła swe upokarzające 

położenie. Skruszyło to serca Adalryka który, uznał ją w pełni za swą córkę. 

W ramach pokuty w 680 roku oddał jej swój zamek Hohenbourg, w pobliżu 

Strasburga, gdzie powstał klasztor sióstr benedyktynek, a Otylia została jego 

pierwszą opatką. Dużo czasu poświęcała modlitwie i czytaniu Pisma 

świętego. Surowa dla siebie, dla drugich była łagodna i miłosierna. Jej 

pokarmem był chleb owsiany, napojem woda, łożem niedźwiedzia skóra, a 

poduszką kamień. Otylia ufundowała jeszcze drugie opactwo żeńskie w 

Niedermünster. Zmarła 13 grudnia 720 roku. Kanonizowana przez św. Leona 

IX. Kult św. Otylii rozpowszechnił się w Alzacji, w Bawarii, w niektórych 

kantonach Szwajcarii, Francji i w Czechach. W Polsce w Urzędowie koło 

Kraśnika znajduje się sanktuarium św. Otylii. Kościół czci św. Otylię 13 

grudnia. Patronka Alzacji, okulistów oraz niewidomych. Orędowniczka od 

chorób oczu i przy bólach uszu oraz głowy. Przedstawiana w stroju opatki. W 

jednej ręce trzyma pastorał, a w drugiej księgą na której są widoczne oczy.  

 ________________________________________________________________                                                                                                                  

Roraty Jednym z najbardziej znanych i pielęgnowanych w naszej ojczyźnie 

symboli adwentowych jest msza święta, zwana roratami. Była to pierwsza 

msza św., którą odprawiano o wschodzie słońca. Sama nazwa wywodzi się 

od łacińskiego hymnu-wezwania „Rorate caeli desuper” czyli „spuśćcie 

niebiosa rosę”. Początkowo roraty odprawiano codziennie, przez cały rok. 

Dopiero z biegiem lat zostały roraty przypisane do Adwentu. Ze względów 

praktycznych, w dzisiejszych czasach w wielu parafiach odprawiane są w 

godzinach wieczornych.  

Gdy w niedzielę przypada jakieś święto, to jest ono przenoszone na 

poniedziałek, ponieważ każda niedziela jest wspomnieniem 

Zmartwychwstania Chrystusa. W tym roku jednak Stolica Apostolska 

zgodziła się, aby Niepokalane Poczęcie NMP wyjątkowo w liturgii zastąpiło 

niedzielę, aby uświadomić wiernym znaczenie i wielkość NMP. 

  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 8.XII.2019  –   II NIEDZIELA ADWENTU 
1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty o godz. 17.00. 

Roraty w Jugowie  są we wtorek, środę i w czwartek o 17.00 a w Przygórzu 

od wtorku do piątku, a roraty także we wtorek, środę i czwartek  o 16,15. 

2. Zakończyło się roznoszenie opłatków w naszej parafii. Jeżeli ktoś ich nie 

otrzymał, to można je odebrać w agendzie lub zakrystii. 

3. W Agendzie są jeszcze do nabycia  kalendarze parafialne po 6 zł., kartki 

świąteczne i opłatki, jeżeli ktoś ich jeszcze nie ma.   

4. Rozpoczynamy sezon grzewczy w naszym kościele. Podobnie jak w latach 

ubiegłych trzecia  taca  w miesiącu będzie przeznaczona na ten cel.  W 

grudniu będzie to taca w następną niedzielę.  

5. Także w tym roku organizujemy w naszej parafii „Orszak Trzech Króli”. O 

szczegółach powiem za tydzień.  

6. Ponieważ w ubiegłym tygodniu przez pomyłkę nie zbieraliśmy pieniędzy 

na Kościół w Sudanie, dlatego też będzie ona za tydzień. 

7. Spowiedź św. adwentowa w naszej parafii będzie w następny wtorek od 

8.15 i od 16.15 w Jugowie, oraz od 15.30 w Przygórzu. 

8. Tradycyjnie w Adwencie zbierana są w naszych świątyniach żywność na 

pomoc świąteczną dla naszych rodaków na wschodzie. Żywność trwałą, 

konserwy, kawę itd. Można składać przy bocznych ołtarzach.  

9. W środę 11 listopada przypada rocznica śmierci ks. Andrzeja 

Jankowskiego, proboszcza w Jugowie w latach 1955-1960, który zmarł w 

1975 roku w Kotowicach.  

10. W poniedziałek rozpoczynają się w Ludwikowicach nauki 

przedmałżeńskie, które potrwają tydzień. Pierwsze spotkanie o godz. 19.00 

na plebani w Ludwikowicach.  

 

 

Kolejny już raz z racji św. Barbary 

wspominaliśmy zmarłych górników 

pochodzących z naszej parafii. Na mszy św. 

o godz. 11.30 modliliśmy się za nich, oraz 

w czasie modlitwy wiernych 

wyczytywaliśmy ich nazwiska, a rodziny, na 

specjalnie przygotowanym świeczniku, 

przyozdobionym emblematami górniczymi, 

zapalały świece, upamiętniające ich 

pamięć. Po mszy świętej wielu gości i rodziny udały się na cmentarz 

parafialny i tam, przy pomniku poległych górników, odbyła się dalsza część 

uroczystości, a więc złożenie wieńców i kwiatów, oraz świec przez 

poszczególne delegacje. Mamy nadzieję, że ta piękna tradycja weszła już na 

stałe do naszego parafialnego kalendarza.  

 

    „Suchy grudzień stoi za to, że sucha będzie wiosna i suche  lato” 



  

          

 

 


